
Si rende noto che sono state effettuate queste nuove richieste di chiarimenti:

Quesito: Si richiede la possibilità di riutilizzare per le canalizzazioni in fibra ottica i percorsi 
dell’illuminazione pubblica già impiegati dal gestore dell’attuale servizio

Risposta: Non è possibile utilizzare le condutture citate.

Quesito : a) Nel caso di punto videosorveglianza alloggiato su edificio, si richiede la possibilità 
di installare sulla parete esterna dell’edificio una colonna montante (di altezza 3 metri) e una 
scatola per l’alloggiamento del dispositivo previsto; 

Risposta: Occorre sapere di quale edificio si tratta, vista la presenza di vincoli belle arti, ecc.

Quesito: Nel caso di punto videosorveglianza alloggiato su palo dell’illuminazione pubblica, e 
non, si richiede la possibilità di 

a) risalita fibra all’interno del palo, oppure installazione di una colonna montante sull’esterno 
del palo (di altezza 3 metri); 

Risposta:  Per  pali  di  Illuminazione  Pubblica  non  è  fattibile  quanto  proposto;  per  pali  ad 
esclusivo sostegno della telecamera la risposta è  Sì

b) installazione della scatola per l’alloggiamento del dispositivo previsto

Vale la risposta espressa al punto a)

Quesito:  Si  richiede  la  possibilità  di  disporre  dell’alimentazione  elettrica  (220  Vac)  nelle 
immediate vicinanze della scatola per l’alloggiamento del dispositivo previsto (ad altezza 3 
metri);

Risposta: Per installazioni esistenti si può adottare una connessione al contatore esistente, 
mentre per nuove installazioni bisogna fare richiesta di connessione alla rete di distribuzione 
di energia elettrica tramite il venditore di energia di riferimento.


